157.

Distinguitur

coen. d. q. a. ut sim. Eximi expedire
 ad credendy duobus requirit, ut certo in
 dignoscant, et hunc vel illy d. q. mirate

121.
decepti; Ad: alteri indignitate; negat. Dy pro
utroq; grauius auctoritas certo manet, manet
motibus prudenti credendi, et huic, et illi. Sed
quandiu manebit auctoritas? donec motibus n̄
videant se mutuo elidere. Duplii hoc sedal-
nal exemplo. Sit 1^o è duobus testibus dicat
hic, se vidisse Pr̄m domi; et dicat alij eodem
mot tempore se foris vidisse. Elidunt moti-
bus, et 2^o equalia, similiaq; et 3^a certus est,
eorum unus sciens dicere falsum, sequens uni
desse auctoritatem grauius, quæ in eo stat, et de
eo malitia n̄ fallat, quod hic iungere videt,
eij tertia utaq;. De visu proprio. Unde et sci-
ant, qd in alterutro desideret auctoritas, ig-
norantq; eo qua pte deficiat desit, neuari, pos-
sunt de minorate asseriri.

158.
2^a sit: Dena Com

Tenax si absolute de omni materia facit loquax?
Dicat iste, se putare, quod Tenax querit in
foro; dicat ille se putare quod querit domi.
tunc casus neque motiva se dicere elidunt,
neque mutuo se elidunt istæ auctoritate et,
an utroq; prudenti gaudeat ratione, an ita

epistimandi: ut ay nicta ueris diuersi reu-
 nibus, qus bona fide, et ut probabile habent?
 Unde potuit ueritas mihi fieri probabile, adeoq
 inuiri in hac maã. facti potuit, quod in
 maã iuris. Et quid op. ha-Croix, Lambacini
 nullq uidet disparitat. Concludendy, posse ueris
 inq aulibet aseriri et in maã iuris quam
 in maã facti ubi et quando pro ueris. pte
 adfit probabiliter.

159.

In p. i. ca. exemplo ay, que
 tio fit, quic ueritat. dicat, indagat. p. id
 uny in iudicio de rebus ut ueritat. perin-
 gat, negat. nisi iudicio temerario iudicari,
 testem uny dicere ueris, et aliy mentiri, ay
 negat formari de ueritate aut probabili-
 tate de illius iudicij certy, nec p. bilit. p. i.
 p. n. adest. fundamety deficiente auctoritate,
 cui tale iudicij niti ualeat. Non sic in opi-
 nionibus, atq. adeo Auth. opiniony n. deont
 equiparari testibus. Auth. quid. felle pos-
 sunt. Euidem e. hunc uel illy dicitatorie
 opinante quoad iudicij directy re ipsa falli.
 At ipsy auctoritate n. diuisa, sed cora e.

Auctoritas hęc minime defruat eo dicitur auctoritate 123.
opinionis, sed ista, unguemq; gravibus suis ius
Dico quondam inveni. 160.

Hinc dicitur de iure omnino
et quales sunt iura hęc iura dicitur fieri, sicut postea, si
de nō inquit alteri, ut a se nō ex iure voluntarii.
Dicitur facti speculativo permanente, sicut dicitur iudi-
ce sententię ferre, et practice coram se, sed
nō posse pronuntiare in favorem unius, pro a lio.
In Criminalibus inquit Neque tunc dammandum
nō est, et in Civilibus aut rerum dividenda, et
fortes mittendę. Nichilominus dicitur ex facti spe-
culativo, perseverantia, et sicut qui de obligari
in conscientia. Ita ille, qui speculativo dicitur
vixit an amiserit votum, quod est dicitur facti
nō tenet practice ad votum. Ceteri sicut iudici
liberantur, postea dicitur dicitur dicitur
Dicitur. 161.

Et ex multis: 1^o motiva, et multae sunt
rationes dicitur dicitur; ista nō sufficiunt ad resolvendū
de dicitur; alij nō dicitur, sed resolvendū eadē ratione.
2^o quandiu obij equali se hęc ad votum et falsum, nō
resolvendū potius eadē, quā nō eadē. 3^o quia sicut inquit, pro
fieri unius motu, alteri: quoniam sicut melius, et dicitur

122.

4^o ubi nulla est preffusio veritatis, ibi
 requiritur preffusio a sensu, sed ubi ratio sunt æquales
 nulla est preffusio veritatis pro una parte pot
 esse, quam pro alia. 5^o quomodi a sensus.
 Quomodi a sensus, prudens non est, quippe ubi ratio
 sunt æquales, ibi non est ratio prudens dicendi, ut
 esse falsam. Propterea si Paulus videatur michi om
 nino æqualis Paulo non est michi prudens ratio
 affirmandi. Præterea esse minoris.

162.

6^o si, pulsus vel
 gulari procedat, color autem vultus deficiat
 in vultu, Medicum non potest ferre iudicium: pal
 lii requirit Iudex nisi temere a sententiæ unius
 partem, si ratio sunt utrimque æquales. 7^o vo
 luntati nostræ casu proposita inepta est ad resolu
 vendi iudicij, et ipsa nequeat determinare
 veritatem; et quia si ipsa eligat, erit ipse
 ratio ipsa voluntas. Ad id sunt ratio et
 duritanti, quædiu in æquilibrio manet sus
 pensum iudicij. At vero si ad istud deter
 minet intus ob gravem veritatem aperiendam,
 que pro hac parte resplendet, ista semper ratio
 pro ipsa parte sit sola eam resolventi.

Ad hoc, quod dicitur ut dicitur et opposita sunt
et ratio dicitur.

125.

163.

Ad hoc tunc quod ex parte
obit vel inane n̄ ē p̄fesse r̄ō resolvendi. Est
ex p̄e voluntati. Eius etenim imperij accedit, cuius
adventus adest iam ex p̄e acue n̄ aliud
p̄fesse in̄q̄ movem, et dicitur a seorsum. Ad
3y. p̄fesse n̄ p̄oz vj ipsius motibz, sed p̄oz
a seorsum voluntati, et dicitur in̄q̄. p̄. ipsius a seorsum
s̄y inane. Unde uny p̄oz alio ap̄at melius
n̄ h̄y se, antecedens ad a seorsum, sed p̄oz a seorsum
voluntati, sequens ad a seorsum. Dicitur
potius ex Terillo, quod suggestio a seorsum pro
una parte, potest h̄y dici probabilior in
actu 2o quatenus obit, et r̄ō iam alij se h̄at
beant in inane, qui n̄ ita facile avellit a r̄ō
ne p̄. iudicij accepta approbatq̄, ex omnibz
a seorsum sit a seorsum ad uny p̄oz obit, et recet
s̄y ab altera opposita.

162.

Ad hoc, factū ē quod
accidit motibz grave pro singulis partibus,
incertitudo q̄ veritatis de verag. de ḡm̄itate.
Veny tamē ē, quod prestari nequeat a seorsum

126.

ibi, ubi nullus est motus, pro veritate. Ad 6.^o
 prudens foret assensus fundam^o. gravi inni-
 xus. Quia autem assensu hanc partem esse
 probabiliter veram, est eius ratio assensu, oppo-
 situm esse probabiliter falsum. Si eundem esset
 de equalitate in Py, et Pauly, elidit^r
 utrimque probabiliter pro aliqua iniquitate,
 sicut si sanus probabiliter esset: non tunc si
 quidem nobis exemplum habet. Ad 6.^o: Medius
 utique valet probabiliter ferre iudicium. Potest
 eius iudex erga sui oppositum Amicus qui
 rationibus internis assensu; quamvis in foro
 externo ob legum statuta neutri parti ad
 iudicare queat.

126.

Ad 7.^o a voluntate resoluta
 efficiens dicitur, et gratia ab int^u. Voluntas efficiat
 s^o imperij, quod int^u in actu n^o movetur, det^r
 minatur ad unum ut^o s^o assensum, vel discernum,
 qui utique sunt gratia resolutio dicitur, atque for-
 maliter determinatio veritatis, aut falsitatis. In
 tunc praeterea motivo respectu sufficienti ad assen-
 sum, indiget determinatione voluntatis, et neg^e.
 a se ut potest non libera, neg^e. ab ob^o ut potest

in eadem proposito determinari possit.

127

Sectio 19.^a

Potest etiam intellectus p. voluntatem
applicari ad asseriendum minus
probabile.

166.

Nunc, nunc ad
versarij undiq. collati cecum, matremq. fati-
gant. At sententia nra in expugnabilis adest,
persistitq. immobilis seu fluctat ovia ripes.
Valido se inausus sustinet nimirum hinc mu-
rita fundam. Deumave rone: Herethici for-
malem aciu sipe dignosceret motiva pro fide
nra m. melioraq. et prava rone eorundem
voluntate suis exoribus peritaci adherent.
Pugnacia: qui temere judicant vel agnosceret
pro parte opposita electiones graviores. q.
raone ad temerariet capiunt judicial impe-
no voluntarij, que sola pro rone adest
ij. d. d. Ratio docent, et paritaci hpc
e: intus equid nro accipere potest ipsi
obij nemp veritatem n. rone, probabilium;
verij et p. minus probabile. Ista expxi-

128.

entia: imperante si quis voluntate tendit
 intus, trahit. ad vultu avertendum s. motibus
 ista fidem, et plane temeraria. Sane si vo-
 luntat ipsa, teste eadem experientia, po-
 test in minus boni ferri delectabile v.g.
 pro honesto, cognito certe huius excessu in rão
 ne boni, cui simili ferri n. potest intus ex
 voluntatis imperio?

167.

Reg. e. semper ut impu-
 dem damnandus est ejusmodi imperio. Et pte
 intus, et voluntatis fugacitatis prudentia
 obstant motiva. Et pte v. motibus, grave, ut
 sponit in opinione minus sed vere proba-
 bili; et pte 2. hęc similia: ne sibi vel alij
 nimis grave inferat modestia; ne ledat con-
 scientię libertatem, ut offendant iugum Christi sua
 ve esse; si avertat pte benigna, quia hic
 et nunc ipsa utilior est saluti proximę;
 quia nunc a Superioribus suadet; s. s. s. s.
 nio s. Thomę, Imunio. in Scholastica,
 facilius. explicat Discipulis. Reg. e. obsta-
 ne deest exoneris periculis, cy hoc erig ma-
 neat, quambis intus ad probabiliter aperi-

uicibus applicat. Profecto nec inuicem, nec voluntatis
tenent ad majus, q. d. prudenti astricti moribus
amplectendi, quod est minus.

168.

168.

Respondet 1^o

Elizabeth: melius est ignorare, ac nullo omnino
elicere assensum melius est, quam errare; cum error
boni finis inuicem sit veritatis vel probabili error
magis deuiat à veritate quam profus ignorant.
Iste namq. veritatem non attingit; ad erroris per-
tingit insuper falsitatem, quae veritatis profus
inimica est. Quare certum est ap. omnes, quod
tunc inuicem peior est ignorantia malae dispositio-
nis, quam probatur ignorantia; sicuti in
voluntate minus mala sola privatio virtu-
tis, quam positio vitij; et sicuti in aere
minus est malum nullarum quam nocivae her-
barum. Aducere.